
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2022 г. № l/ШЙ 
Об утверждении нормативных затрат на выполнение 

муниципальных работ муниципальными бюджетными учреждениями, находящимися 
в ведении управления благоустройства города администрации города Рязани, на 2023 год 

В соответствии с постановлением администрации города Рязани от 28.09.2015 № 4506 
«Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на выполнение муниципальных 
работ муниципальными учреждениями, находящимися в ведении управления 
благоустройства города администрации города Рязани, для формирования муниципальных 
заданий», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской 
о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение муниципальных работ 

муниципальными бюджетными учреждениями, находящимися в ведении управления 

благоустройства города администрации города Рязани, на 2023 год согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 
отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации М.Д. Ромодина. 

Глава админис Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрациигорода Рязани 
ОТ v 2022 г. № 

Нормативные затраты на вьшолнение муниципальных работ муниципальными бюджетными учреждениями, 
находящимися в ведении управления благоустройства города администрации города Рязани 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной работы 

Уникальный номер 
реестровой записи 

Содержание муниципальной 
работы 

Единица 
измерения 
показателя 

объема 

Наименование 
учреждения, 

выполняющего 
муниципальную 

работу 

Нормативные 
затраты на 

муниципальную 
работу в целом на 

2023 г., рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Уборка территории и 
аналогичная деятельность 

810000.Р.64.1.000000 
01001 

Содержание в чистоте территории 
города 

м2 МБУ «Дирекция 
благоустройства 

города» 

277 494 200,00 

812900.Р.64.1.000000 
03000 

м2 
шт. 

МБУ «Городская 
служба по контролю 

за безнадзорными 
животными» 

7 000 000,00 

i/ 

2 Организация 
благоустройства и 
озеленения 

810000.Р.64.1.000000 
10000 

Вьшолнение перечня работ по 
текущему содержанию и ремонту 
объектов благоустройства и 
озеленения 

шт. 
м2 

МБУ «Дирекция 
благоустройства 

города» 

255 286 000,00 

V 

3 Организация освещения 
улиц 

430000.Р.64.1.000000 
01001 

Выполнение перечня работ по 
текущему содержанию и ремонту 
сетей уличного освещения 

км МБУ «Дирекция 
благоустройства 

города» 

112 670 000,00 



4 Организация капитального 
ремонта, ремонта и 
содержания закрепленных 
автомобильных дорог 
общего пользования и 
искусственных дорожных 
сооружений в их составе 

420000.Р.64.1.000000 
01001 

Выполнение работ в соответствии с 
классификацией работ по 
капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 

пог. м 
км 

МБУ «Дирекция 
благоустройства 

города» 

87 243 900,00 

У  

5 Организация и содержание 
мест захоронений 

960311.Р.64.1.000000 
01001 

Уборка, благоустройство, ремонт 
городских кладбищ 

м2 
ед. 

МБУ 
«Специализированная 
служба по вопросам 
похоронного дела 

«Ритуал» 

117 898 800,00 

У  


